QUỐC HỘI
Số: Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3 tháng 10 năm 1995

Sign In

QUỐC HỘI

___

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________

 Hà Nội, Ngày 03 tháng 10 năm 1995

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ nhiệm, miễn nhiệm một số thành viên của

Chính phủ

 ___________________________

Căn cứ vào Điều 84 và Điều 114 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội Chủ nghĩa Việt Nam năm 1992.

Điều 74 của Luật tổ chức Quốc hội, Điều 2 của Luật tổ chức Chính phủ và nghị quyết của Quốc hội khoá

IX, kỳ họp thứ 8 ngày 21 tháng 10 năm 1995 về việc điều chỉnh tổ chức một số cơ quan của Chính phủ;

Căn cứ vào biên bản kết quả bỏ phiếu của Quốc hội phê chuẩn đề nghị của thủ tướng chính phủ về việc bổ

nhiệm, miễn nhiệm một số thành viên của chính phủ ngày 21 tháng 10 năm 1995;

QUYẾT NGHỊ

Phê chuẩn đề nghị của Thủ tướng Chính phủ về việc bổ nhiệm, miễn nhiệm một số thành viên của chính

phủ như sau:

1. Ông Nguyễn Công Tạn thôi giữ chức Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Công nghiệp thực phẩm để giữ chức

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn.

2. Ông Nguyễn Cảnh Dinh thôi giữ chức Bộ trưởng Bộ thuỷ lợi để giữ chức Bộ trưởng, Chủ tịch Uỷ ban

sông Mê Công của Việt nam, kiêm Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống bão lụt TW.

3. Ông Nguyễn Quang Hà thôi giữ chức Bộ trưởng Bộ Lâm Nghiệp.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9446